
Strana 1 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2734328210 

 
Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 810/136 
160 00 Praha 6 
IČ: 49240480 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

 
 
Pojistník: 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083 
142 00   Praha 4 
IČ: 67985823 
Zastoupená MUDr. Janem Kopeckým, DrSc 

 
 
Pojištěný: 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083 
142 00   Praha 4 
IČ: 67985823 

 
 
Oprávněná osoba: Fyziologický 
ústav AV ČR, v.v.i. Vídeňská 
1083 
142 00   Praha 4 
IČ: 67985823 

 
 
 
 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti 
 
Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část UCZ/14 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

_(Q_ UNIQA 



Strana 2 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 

 
Počátek pojištění:      01. 07. 2024 
Konec pojištění:         01. 07. 2025        s automatickým prodlužováním 
Pojistné období:         1 rok 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------- 
Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: 
Vídeňská 1083, 142 00 Praha 4 
BIOCEV, Průmyslová 595, 252 42 Vestec 
Území ČR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 

1. Soubor vlastních budov a staveb – budovy, haly, stavby, dřevostavby, skleníky a ostatní stavby vč. 
stavebních součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy, apod.) a 
příslušenství, strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických 
zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), termosolární a fotovoltaické systémy, technické vybavení 
budov a staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších 
povrchů), komunikace včetně stavebních úprav (odtokové strouhy, kanály, drenáže apod.), stožáry, 
oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, datové sítě, mostky, lavičky, veřejné 
osvětlení apod., soubor investic, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých – přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář (vč. 
DDHM), věci umělecké, historické a zvláštní hodnoty (např. obrazy, sochy, balustrády, kazetové stropy, 
starožitnosti) modely, vzorky, prototypy, exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, 
náklady na znovupořízení dat, dokumentace, DHIM, biologické vzorky, laboratorní zvířata a ostatní věci 
movité vedené v účetní, operativní či jiné evidenci a Soubor vlastních a cizích zásob. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
3. Soubor peněz, cenností a cenin uložených v příručních pokladnách a trezorech – pojištění se 
sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
4. Věci zaměstnanců a studentů včetně jízdních kol – pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   

_(Q_ UNIQA 



Strana 3 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku, přepětím, podpětím, indukcí na 
maximální roční limit pojistného plnění ve výši  se spoluúčastí  

 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené zvířetem, ptactvem a hmyzem na maximální roční limit 
pojistného plnění ve výši  se spoluúčastí  

 
Pojištění škod způsobených nebezpečím aerodynamický třesk, náraz vozidla, kouř se ujednává na plnou 
pojistnou částku se spoluúčastí viz výše. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e), VPP UCZ/Živ/14 

 
1. Soubor vlastních budov a staveb – budovy, haly, stavby, dřevostavby, skleníky a ostatní stavby vč. 
stavebních součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy, apod.) a 
příslušenství, strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických 
zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), termosolární a fotovoltaické systémy, technické vybavení 
budov a staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších 
povrchů), komunikace včetně stavebních úprav (odtokové strouhy, kanály, drenáže apod.), stožáry, 
oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, datové sítě, mostky, lavičky, veřejné 
osvětlení apod., soubor investic, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých – přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář (vč. 
DDHM), věci umělecké, historické a zvláštní hodnoty (např. obrazy, sochy, balustrády, kazetové stropy, 
starožitnosti) modely, vzorky, prototypy, exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, 
náklady na znovupořízení dat, dokumentace, DHIM, biologické vzorky, laboratorní zvířata a ostatní věci 
movité vedené v účetní, operativní či jiné evidenci a Soubor vlastních a cizích zásob. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
3. Soubor peněz, cenností a cenin uložených v příručních pokladnách a trezorech – pojištění se 
sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
4. Věci zaměstnanců a studentů včetně jízdních kol – pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši  Předměty pojištění pod 
položkou 3 - 4 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené 
pojistné částky. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

_(Q_ UNIQA 



Strana 4 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami na maximální. roční sublimit 
pojistného plnění ve výši . Atmosférickými srážkami se rozumí voda, 
která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým deštěm, tajícím sněhem nebo ledem. 
Pojištění se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými 
okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f), VPP UCZ/Živ/14 

 
1. Soubor vlastních budov a staveb – budovy, haly, stavby, dřevostavby, skleníky a ostatní stavby vč. 
stavebních součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy, apod.) a 
příslušenství, strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických 
zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), termosolární a fotovoltaické systémy, technické vybavení 
budov a staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších 
povrchů), komunikace včetně stavebních úprav (odtokové strouhy, kanály, drenáže apod.), stožáry, 
oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, datové sítě, mostky, lavičky, veřejné 
osvětlení apod., soubor investic, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých – přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář (vč. 
DDHM), věci umělecké, historické a zvláštní hodnoty (např. obrazy, sochy, balustrády, kazetové stropy, 
starožitnosti) modely, vzorky, prototypy, exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, 
náklady na znovupořízení dat, dokumentace, DHIM, biologické vzorky, laboratorní zvířata a ostatní věci 
movité vedené v účetní, operativní či jiné evidenci a Soubor vlastních a cizích zásob. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
3. Soubor peněz, cenností a cenin uložených v příručních pokladnách a trezorech – pojištění se 
sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
4. Věci zaměstnanců a studentů včetně jízdních kol – pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši  Předměty pojištění pod 
položkou 3 – 4 jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené 
pojistné částky. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

V rámci uvedeného  limitu  pojistného  plnění  se  pojištění  se  vztahuje  i  na  zpětné  vystoupení  vody 
z kanalizace. 

_(Q_ UNIQA 



Strana 5 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

Odchylně od VPP UCZ/Živ/14, Čl.8, odst. 1. se neuplatňuje 28denní čekací doba od počátku sjednání 
pojištění. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Vodovodní škody -   v rozsahu čl. 1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 

 
1. Soubor vlastních budov a staveb – budovy, haly, stavby, dřevostavby, skleníky a ostatní stavby vč. 
stavebních součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy, apod.) a 
příslušenství, strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických 
zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), termosolární a fotovoltaické systémy, technické vybavení 
budov a staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších 
povrchů), komunikace včetně stavebních úprav (odtokové strouhy, kanály, drenáže apod.), stožáry, 
oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, datové sítě, mostky, lavičky, veřejné 
osvětlení apod., soubor investic, apod. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
2. Soubor vlastních a cizích věcí movitých – přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář (vč. 
DDHM), věci umělecké, historické a zvláštní hodnoty (např. obrazy, sochy, balustrády, kazetové stropy, 
starožitnosti) modely, vzorky, prototypy, exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, 
náklady na znovupořízení dat, dokumentace, DHIM, biologické vzorky, laboratorní zvířata a ostatní věci 
movité vedené v účetní, operativní či jiné evidenci a Soubor vlastních a cizích zásob. 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
3. Soubor peněz, cenností a cenin uložených v příručních pokladnách a trezorech – pojištění se 
sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
4. Věci zaměstnanců a studentů včetně jízdních kol – pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
Pro pojištění nebezpečí vodovodních škod v rozsahu čl. 1, odst. 3 VPP UCZ/Živ/14 se sjednává 
maximální roční limit pojistného plnění ve výši . Předměty pojištění pod položkou 3 – 4 
jsou v rámci sjednaného limitu pojistného plnění pojištěny do výše uvedené pojistné částky. 
Výše uvedený maximální limity plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
pojistného roku. 

 
V rámci uvedeného  limitu  pojistného  plnění  se  pojištění  se  vztahuje  i  na  zpětné  vystoupení  vody  
z kanalizace. 

 
Pojištění se vztahuje i na náklady na úhradu vodného a stočného vzniklé v souvislosti s únikem vody z 
vodovodního zařízení v důsledku poškození tohoto vodovodního zařízení mrazem, lomem na maximální 
roční sublimit pojistného plnění ve výši  se spoluúčastí  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

_(Q_ UNIQA 



Strana 6 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

Pojištění nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Náklady na demolici, stržení, vyklizení, odvoz trosek včetně uskladnění a skládkovného a nákladů na 
dočasné přemístění majetku apod. - pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

  
 
2. Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události - pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
3. Náklady v souvislosti s legislativními změnami po pojistné události - pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
4. Náklady na čištění odpadního potrubí po pojistné události - pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1, 
písm. a) – b), VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14 

 
1. Soubor vlastních budov a staveb – budovy, haly, stavby, dřevostavby, skleníky a ostatní stavby vč. 
stavebních součástí (vnitřních i vnějších) a věci na vnější straně budov a staveb (markýzy, apod.) a 
příslušenství, strojní a elektronické součásti budov a staveb (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody, apod.), energetických 
zařízení (trafostanice, výměníkové stanice), termosolární a fotovoltaické systémy, technické vybavení 
budov a staveb, technické zhodnocení, zpevněné a umělé plochy (včetně hřišť, tartanů a dalších 
povrchů), komunikace včetně stavebních úprav (odtokové strouhy, kanály, drenáže apod.), stožáry, 
oplocení, terénní a venkovní úpravy, inženýrské sítě, rozvodné sítě, datové sítě, mostky, lavičky, veřejné 
osvětlení apod., soubor investic, apod. 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých – přístroje, stroje, zařízení, elektronika, vybavení, inventář (vč. 
DDHM), věci umělecké, historické a zvláštní hodnoty (např. obrazy, sochy, balustrády, kazetové stropy, 
starožitnosti) modely, vzorky, prototypy, exponáty, písemnosti, plány, knihy a časopisy, nosiče dat, 
náklady na znovupořízení dat, dokumentace, DHIM, biologické vzorky, laboratorní zvířata a ostatní věci 
movité vedené v účetní, operativní či jiné evidenci a Soubor vlastních a cizích zásob. – pojištění se 
sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   

_(Q_ UNIQA 



Strana 7 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

2. Soubor peněz, cenností a cenin uložených v příručních pokladnách a trezorech – pojištění se 
sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
3. Věci zaměstnanců a studentů včetně jízdních kol – pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
Odchylně  od  VPP  se  pojištění   krádeže   vztahuje   i   na   škody   pohřešováním   pojištěné   věci   
bez zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež) na maximální roční limit 
pojistného plnění ve výši , spoluúčast  

 
4. Náklady na výměnu zámků po pojistné události - pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
Odchylně od DPP LIM/14 se sjednává následující způsob zabezpečení: 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Pro věci umístěné v motorovém vozidle 

 
 

 

_(Q_ UNIQA 



Strana 8 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Vandalismus - v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. d), VPP UCZ/Odc/14 

 
1. Pojištěný majetek současně pojištěný na základní živelní nebezpečí – pojištění se sjednává na   

 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené sprejery (poškození malbou, rytím apod.) na maximální roční 
limit pojistného plnění ve výši  se spoluúčastí  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14 

 
1. Soubor vnitřních a vnějších skel (bez ohledu na tloušťku skla) – pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 
Pojištění přepravy – v rozsahu dle UCZ/15, UCZ/TF/18, čl. 4, odst. 4.1.1 

 
1. Soubor movitého majetku v rozsahu pojištění živelních rizik – pojištění se sjednává na  
pojistná částka v Kč územní rozsah spoluúčast v Kč 

   
 
Pojistná     částka      je      zároveň      maximálním      limitem      pojistného      plnění      pro      jednu   
a všechny pojistné události nastalé během pojistné doby. 

 
UCZ/TF/18, čl. 3, dost. 3.2  zní následovně: 
Pojištění se sjednává pro přepravu zásilky prováděnou vlastními a cizími, po právu užívanými vozidly 
(výpůjčka, leasing, náhradní vozidlo apod.) i soukromými vozidly zaměstnanců pojištěného. Vozidla 
nejsou evidována v pojistné smlouvě. 

 
Ujednává se, že za zaměstnance je považována osoba, se kterou má pojištěný v souladu s §  3 
Zákoníku práce uzavřenu Pracovní smlouvu nebo Dohodu o pracovní činnosti nebo Dohodu o provedení 
práce. 

_(Q_ UNIQA 



Strana 9 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

Pojištění se vztahuje také na nakládku / vykládku / překlady. Pojištění trvá po celou dobu obvyklé 
přepravy i skladování v průběhu dopravy. 

 
V případě odcizení předmětu pojištění z dopravního prostředku pojistitel poskytne pojistné plnění jen 
tehdy, pokud se odcizení prokazatelně přihodilo mezi 6.00 - 22.00 hod., dopravní prostředek byl řádně 
uzavřen a uzamčen a předmět pojištění se nacházel v zavazadlovém prostoru nebo v palubní/přístrojové 
schránce a nebyl zvenku viditelný. 
Časové omezení neplatí, byl-li dopravní prostředek v době vzniku pojistné události odstaven v 
uzamčeném nebo na oploceném místě nebo na hlídaném parkovišti. 
Pojištění odcizení se vztahuje také na předmět pojištění pevně spojený s dopravním prostředkem. 
Pojistitel poskytne pojistné plnění, jestliže byl předmět pojištění poškozen, zničen, ztracen nebo odcizen 
při dopravní nehodě. 
Pojištění odcizení se vztahuje i na případy, kdy byl předmět pojištění odcizen s motorovým vozidlem. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Pojištění odpovědnosti 

 
Předměty pojištění: dle zřizovací listiny a výpisu z živnostenského rejstříku pojištěného platného k datu 
počátku pojištění 

 
Základní pojištění – v rozsahu čl. 3 Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti 
podnikatele a právnické osoby UCZ/Odp-P/14 (dále jen „UCZ/Odp-P/14“) 
Limit plnění v Kč  
Spoluúčast v Kč  

 věci vnesené a odložené včetně kol a motorových 
vozidel (pokud je dána odpovědnost) 

Územní platnost Evropa 
Příjmy, které jsou předmětem daně 
z příjmů za rok 2023 v Kč:  
Roční pojistné v Kč  

 
Odchylně od čl. 8 odst. 2 písm. g) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit škodu a při 
ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, která byla způsobena porušením právní povinnosti v době 
před uzavřením pojištění, a to v rozsahu krytí dle předchozích pojistných smluv. 

 
Základní pojištění se přitom vztahuje m. j. na povinnost pojištěného nahradit: 

− újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové, duševních útrap) 
− škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci 
− následnou finanční škodu 
− náklady k právní ochraně pojištěného 
− zachraňovací náklady 
− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí osoby 
− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka 

pojištěného 
− úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 
− odpovědnost z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) nebo podnájmu budovy nebo pozemku 

(i když slouží jiným účelům, než je činnost pojištěného), škody na pronajaté nemovité hmotné  
věci 

_(Q_ UNIQA 



Strana 10 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

− odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a 
z provozu vozidla jako pracovního stroje 

− odpovědnost za věci odložené a vnesené třetích osob (studentů a návštěvníků) včetně kol a 
motorových vozidel, bude-li dána odpovědnost 

− odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při teoretickém a praktickém 
vyučování u pojištěného 

− pojištění se vztahuje i na škodu nebo újmu třetích osob, způsobenou emeritními vědeckými 
pracovníky při výkonu činnosti pro Fyziologický ústav AV ČR a dále na škody nebo újmy vzniklé 
emeritním vědeckým pracovníkům způsobené Fyziologickým ústavem AV ČR 

− pořádání akcí, výstav, veletrhů, seminářů apod. 

Další pojištěná rizika a nebezpečí (dodatková pojištění) – v rozsahu čl. 4 UCZ/Odp-P/14 
Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (VV) 
Sublimit plnění v Kč  
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost Evropa 
Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném za základní pojištění 
Odchylně od čl. 4 bodu 1 UCZ/Odp-P/14 se v rámci limitu plnění a spoluúčasti pro základní pojištění a 
odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku pojištění vztahuje i na případy, kdy dodávka vadného 
výrobku byla uskutečněna v době před uzavřením pojištění, a to v rozsahu krytí dle předchozích 
pojistných smluv. 

 
Pojištění se v souvislosti s vadně vykonanou prací vztahuje také na případy, kdy byla vadně vykonaná 
práce předána v době před uzavřením pojištění, a to v rozsahu krytí dle předchozích pojistných smluv. 

 
Výluka z pojištění na škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu vzniklou zavlečením, 
rozšířením, přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin ve smyslu ustanovení čl. 8 odst. 2   
písm. n) UCZ/Odp/14 se pro účely této smlouvy neuplatní. 

 
Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) a Odpovědnost za škodu na věcech 
převzatých (03) 
Společný 
sublimit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost 
Roční pojistné v Kč 

 
Odpovědnost za finanční škodu včetně pokut a penále (04) 
Sublimit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost 
Roční pojistné v Kč 
Odchylně od čl. 4 odst. 4 UCZ/Odp-P/14 se pojištění vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit 
finanční újmu vzniklou v souvislosti s činnostmi: 
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných posudků a studií 
- Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
- Testování, měření, analýzy a kontroly 
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 

_(Q_ UNIQA 



Strana 11 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

Odpovědnost za škodu vzniklou narušením životního prostředí (09) 
Sublimit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost 
Roční pojistné v Kč 

 
Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců včetně kol a motorových vozidel (11) 
Sublimit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost Evropa 
Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

 
Křížová odpovědnost / Odpovědnost vůči majetkově propojeným společnostem (17) v rozsahu 
pojistné smlouvy 
Sublimit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost Evropa 
Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

V rozsahu limitu plnění pro základní pojištění a sublimitů plnění pro dodatková pojištění se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu 
způsobenou majetkově propojeným subjektům (škoda mezi ústavy, Střediskem společných činností AV 
ČR v.v.i. apod.). Ustanovení čl. 8 odst. 4 písm. a) a b)  UCZ/Odp/14 se pro uvedené pojištění nepoužijí. 

 
Odpovědnost za nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo 
usmrcením (94) dle smluvního ujednání 
Sublimit plnění v Kč: 
Spoluúčast v Kč: 
Územní platnost: Evropa 
Roční pojistné v Kč: 
Odchylně od čl. 8 odst. 3 písm. b) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit 
nemajetkovou újmu vzniklou jinak než při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud je povinnost k její 
náhradě dána soudním rozhodnutím. Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit nemajetkovou 
újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením, pokud byla způsobena urážkou, 
pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného. 

 
Odpovědnost za škodu způsobenou učni, žáky, studenty při teoretickém nebo praktickém 
vyučování (99) 
Sublimit plnění v Kč 
Spoluúčast v Kč 
Územní platnost Evropa 
Roční pojistné v Kč 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost žáka, studenta pojistníka nahradit škodu a při 
ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo 
v přímé souvislosti s ním třetím osobám, u nichž je teoretické nebo praktické vyučování vykonáváno. 
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných při 
teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod 
způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. Pojištění vztahuje i na povinnost žáka, 
studenta nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou osobám pojištěným 

_(Q_ UNIQA 



Strana 12 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

v rámci téže pojistné smlouvy (křížová odpovědnost). Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit 
škodu vzniklou pojistníkovi. Pojištění se dále nevztahuje na povinnost uhradit schodek na svěřených 
hodnotách, které je žák, student povinen zúčtovat, ani na povinnost uhradit škodu způsobenou ztrátou 
věcí, a dále na povinnost uhradit majetkovou sankci uloženou subjektu, u kterého je žák, student na 
teoretickém nebo praktickém vyučování. 

 
Zvláštní ujednání k územnímu rozsahu: 
Pojištění na škody/újmy v souvislosti s pracovními/služebními cestami, stážemi a výměnnými pobyty 
zaměstnanců a studentů a na pořádání a účast na konferencích, veletrzích a výstavách se sjednává 
s územním rozsahem USA, Kanady a Austrálie. 

 
Princip pojištění Loss occurence 
Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že příčina vzniku újmy, tj. porušení  
právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, nastala v době trvání 
pojištění. 
Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné 
újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním kryta, pokud pojištěnému tato příčina v době 
uzavření pojistné smlouvy nebyla známa. 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------- 

 
Celkové roční pojistné 

 
Živelní pojištění: Kč 

 
Odcizení: Kč 

 
Vandalismus: Kč 

 
Pojištění skla: Kč 

 
Přeprava: Kč 

 
Odpovědnost: Kč 
------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- ---------------------------- 

 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
Roční pojistné: 487.340,- Kč 
Způsob placení: ročně 
Splátka pojistného: 487.340,- Kč 

Splatnost pojistného: 1.7. (den a měsíc běžného roku). 



Strana 13 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

Makléřská doložka 
Pojištěný pověřil makléřskou společnost MARSH, s.r.o. vedením (řízením) a spravováním jeho  
pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této smlouvy, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře (MARSH, s.r.o.), který je oprávněn přijímat smluvně 
závazná opatření, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. 
Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře. 
Peněžní ústav: Citibank Europe plc organizační složka, Evropská 178, Praha 6 
Číslo účtu: 
Kód banky: 
Konstantní symbol: 
Variabilní symbol: 
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře. 

Smluvní ujednání – viz příloha k pojistné smlouvě. 

Způsob likvidace pojistných událostí: 
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), který 
s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. Při každém jednání 
uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 

 
SANKČNÍ DOLOŽKA 
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 
jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 
finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 
tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 
Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 
nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 

 
Doložka - vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, 
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo 
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se 
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného 
majetku, tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení  
pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou 
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci – pojištěném majetku. 
3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
3.1. Infekčního onemocnění, nebo 

_(Q_ UNIQA 



Strana 14 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 

 
Pojistná smlouva obsahuje 15 listů, přílohu Smluvní ujednání a je na základě dohody smluvních stran 
vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení 
této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, 
resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží  
originál pojistné smlouvy v elektronické podobě. 
Veškeré změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to 
v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, resp. 
osob oprávněných za smluvní stranu dodatek uzavřít. 

 

V Praze, dne 

............................................................ .......... 
Ing. Pavla Řežábková Mgr. Lukáš Šlechta 
pojištění korporátního  pojištění korporátního 

majetku a technických rizik  majetku a technických rizik 
senior upisovatel - majetek hlavní upisovatel - majetek 

 
Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, 
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, 
resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny 
označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným vhodným způsobem. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 



Strana 15 (celkem 15) 
Pojistná smlouva č. 2734328210 

 

 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

 
Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů 
- Pojistné podmínky: 

 
UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14 DPP LIM/14 UCZ/Skl/14 DPP MR/14 UCZ/Odp/14 
UCZ/Odp-P/14 

 
Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2734328210, resp. dodatek k této pojistné smlouvě 
(dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen „registr smluv“). 
Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá 
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto 
nepravdivého prohlášení vznikne. 
Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 
dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy 
správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před 
zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 
fyzických osobách). 
Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví. 

 
Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data  
vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této 
smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět 
měl a mohl, že pojistná událost již nastala. 

 
 

V Praze, dne 

--------------------------------------- 
pojistník 

 
Zpracovala:


	Pojistitel:
	Pojistník:
	Pojištěný:
	uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti
	Pojistné období:         1 rok
	Odchylně od DPP LIM/14 se sjednává následující způsob zabezpečení:
	Pojištění odpovědnosti
	Další pojištěná rizika a nebezpečí (dodatková pojištění) – v rozsahu čl. 4 UCZ/Odp-P/14 Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (VV)
	Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) a Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03)
	Odpovědnost za finanční škodu včetně pokut a penále (04)
	Odpovědnost za škodu vzniklou narušením životního prostředí (09)
	Odpovědnost za nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením (94) dle smluvního ujednání
	Odpovědnost za škodu způsobenou učni, žáky, studenty při teoretickém nebo praktickém vyučování (99)
	Zvláštní ujednání k územnímu rozsahu:
	Princip pojištění Loss occurence
	Makléřská doložka
	Způsob likvidace pojistných událostí:
	SANKČNÍ DOLOŽKA
	Doložka - vyloučení krytí infekčních onemocnění



